GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR ELISMAR GONÇALVES

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO  Nº 1276/2019.

O Vereador ELISMAR GONÇALVES que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, formule pedido ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal – Miguel de Souza Leão Coelho, que interceda junto a Secretaria competente,

no sentido de adotar as providências necessárias para manutenção dos postes abaixo

relacionados em Nova descoberta.

RUA GETÚLIO VARGAS          V120549

RUA GETÚLIO VARGAS                 V120548

RUA ANÍZIO BORGES                   V120564

RUA ANÍZIO BORGES                  MO48515

RUA SÃO SEBASTIÃO                  V116577

RUA BELA VISTA                        V120575

RUA DA ASSOCIAÇÃO                MO48502

RUA JOSÉ NUNES DE SANTANA      MO48350

RUA SANTA ISABEL                  MO48412

RUA RUI BARBOSA                  MO48406

RUA H                                     MO48426

RUA ANTÔNIO RIBEIRO         MO48371

RUA ANTÔNIO RIBEIRO         MO48376

RUA ANTÔNIO RIBEIRO         MO48383

RUA ANTÔNIO RIBEIRO        MO48382

GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR ELISMAR GONÇALVES

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

RUA ANTÔNIO RIBEIRO                              MO48381

RUA DA UNIÃO                                            MO58765

RUA 14                                                          V193637

JUSTIFICATIVA:

A manutenção da iluminação pública é de fundamental importância para a comunidade,

especialmente considerando que as ruas escuras são mais frágeis e suscetíveis à prática de atos de

vandalismo, furtos, assaltos e delitos de outra natureza.

Sala das Sessões, 22 de outubro de 2019.

ELISMAR GONÇALVES ALVES

Vereador